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Duk pasé pér baz& Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe ato Lokale né Kosové,
respektivisht nenin 118 pika 4 t& Ligjit 03/L-256 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit nr 03/L-073 Partia Demokratike kérkon rishqyrtimin e vendimit t& vet ZL Anr.
199/2017.

Partia Demokratike paraqet kundérshtime né Vendimin e PZAP-s& ZLAnr. 199/2017 dhe
nuk pajtohet me vendimin e PZAP-s¢ pér shqiptimin e gjobés dhe konsideron se paneli
zgjedhor nuk ka vepruar drejt ne pérputhje me Nenin 5.2 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013

Foto né fjalé ku shihet fémiu i Nehat Gashit kandidatit pér Kuvend Komune té& Prizrenit
e nxierr€ nga faqja e Facebookut e k&ti kandidati &shté béré né shtépiné e vet dhe me fémiun
¢ vet dhe se me asnjé rregull zgjedhore kjo nuk éshté e definuar.

Rregulla 5.2 nénkupton mos pérdorimin e fémive né menyré t&€ organizuar qofté ata té
shkollave fillore apo t& mesme qé& nuk kané mbushur moshén 18 vjegare, prandaj Paneli
Zgjedhor duhet t& kuptojé qarté rregullén né fjalé dhe se nuk mund t& zbatohet ajo né ményré
t€ pérgjithésuar. Kjo rregull duhet t& kuptohet jo me pjesmarrje pasive t& kétyre kategorive,
por me até aktive q& &shté dallime q& duhet t& keté parasysh PZAP.

PZAP duhet t& shqyrtojé vendimin e vet dhe ta hudhé poshtet dhe té sjellé vendim té drejts
duke hequr gjobén e shqiptuar.

Pérfaqésuesi i autorizuar,

Gani Koci
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